
 
Dobrý den, 

 

za Krajský úřad Středočeského kraje bychom Vás rádi informovali o semináři, který se bude konat v návaznosti 

na připravovanou změnu v národní lesnické a myslivecké dotační politice související s novelou nařízení vlády č. 

30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na 

vybrané myslivecké činnosti (dále „nařízení vlády“). 

Vláda ČR dne 15. 6. 2016 schválila novelu nařízení vlády, která změní s účinností od 1. 7. 2016 poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích v rámci celé ČR. Primárně budou změnou dotčeny lesnické dotační 

tituly, které byly doposud poskytovány z rozpočtů jednotlivých krajů. Dle schválené novely budou, podobně 

jako do roku 2004, finanční příspěvky na hospodaření v lesích začleněny v rámci ČR pod jeden programový 

dokument, kterým bude nařízení vlády č. 30/2014 Sb.  

Na základě výše uvedených skutečností bude na Krajském úřadu Středočeského kraje uspořádán seminář, jehož 

cílem bude operativně informovat co největší okruh dotčených osob o zásadních novinkách v národní lesnické a 

myslivecké dotační politice. Nejvýrazněji se změny dotknou lesnických dotačních titulů, mysliveckých činností 

již méně. 

V rámci semináře bude uskutečněn pouze jeden níže uvedený tematický blok, po kterém bude následovat 

diskuze týkající se dotazů účastníků k připravovaným změnám. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH A NA VYBRANÉ MYSLIVECKÉ ČINNOSTI  

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. – Krajský úřad Středočeského kraje 
 

- Poskytování finančních příspěvků dle nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 

- Zásadní změny po 1. 7. 2016  

- Podporované lesnické a myslivecké dotační tituly 

- Nové formuláře 

- Kdo může žádat, kdy, kde a jak…? 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Seminář se bude konat v pátek dne 1. 7. 2016 na Krajském úřadu SK od 9:00 v zasedací místnosti 

Zastupitelstva Středočeského kraje č. 1096 (1. patro). Předpokládaný konec semináře bude v 11:00. 

 

Akce je primárně určena pro osoby, které podávají, potvrzují, popř. zpracovávají žádosti o poskytování 

finančních příspěvků. Hlavním okruhem zájemců by měli být vlastníci (nájemci) lesa, odborní lesní 

hospodáři, uživatelé honiteb, popř. pracovníci státní správy lesů a myslivosti. 

 

Případné zájemce žádáme, aby na níže uvedené kontakty potvrdili účast a nahlásili počet osob (nejlépe 

emailem). Důvodem je omezená kapacita zasedací místnosti. 

 

Současně bychom chtěli požádat, aby tento email byl příjemci rozesílán dalším potenciálním zájemcům pro 

zvýšení povědomí o konané akci. 



 

Poznámka na závěr: 

S ohledem na datum schválení (15.6) a nabytí účinnosti (1. 7.) novely nařízení vlády bylo nutné seminář 

uspořádat operativně bez dostatečného časového předstihu. Proto se případným účastníkům omlouváme za 

poskytnutý krátký a omezený časový prostor pro přihlášení. 

 

S úctou 

                       Tomáš Zíka 

 
 

ODKAZ NA MÍSTO KONÁNÍ AKCE: 

http://www.mapy.cz/s/fNFp  
 

 
                                                                             

 

http://www.mapy.cz/s/fNFp

